2024 年９月 30 日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡ 03-5657-3000 （代表）

カイカコインでインカムゲインを！
業界初※「CAICA DIGITAL 株価連動型 CICC レンディング」

～年率最大 50％まで変動～

※2024年９月30日時点当社調べ

本日、当社子会社である株式会社カイカフィナンシャルホールディングス（本社：東京都港

区、代表取締役 ：鈴木 伸）が、下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

（添付）
別紙
「カイカコインでインカムゲインを！業界初※ 「CAICA DIGITAL 株価連動型 CICC レンディン
グ」～年率最大 50％まで変動～」※2024 年９月 30 日時点当社調べ
（2024 年９月 30 日付の株式会社カイカフィナンシャルホールディングスのプレスリリース）

以 上

サービスに関するお問い合わせ

 株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

 E-MAIL: cicc_lending@caica.jp

1

2024年９月 30日

株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

カイカコインでインカムゲインを！
業界初※「CAICA DIGITAL株価連動型 CICCレンディング」

～年率最大 50％まで変動～
※2024年９月 30日時点当社調べ

CAICA DIGITAL グループではカイカコイン（以下「CICC」）のサービスの拡充、保有者
の拡大、流通の促進を目指し、各種施策を通じて CICCの価値向上に努めております。
このたび、株式会社カイカフィナンシャルホールディングスが新たに、CAICA DIGITAL
株価連動型の CICCのレンディングサービスを開始いたします！
サービス開始は、2024年 10月初旬頃を予定しております。
詳細は後日、改めてお知らせいたしますので、続報にご期待ください！

2

■CAICA DIGITAL株価連動型 CICCレンディングとは
暗号資産交換所 Zaif （ https://zaif.jp ）の「ブロックトレード」でご購入頂いた CICC
を 2年間、カイカフィナンシャルホールディングスが借り入れて、これに対して CICC建
てで利用料をお支払いするサービスです
・お借りした CICCの利用料率は株式会社 CAICA DIGITALの株価と連動して変動します。
 月次の利用料率は、株式会社 CAICA DIGITALの前月平均株価に連動して年率 3%から
50％までの範囲で変動します。
・中途解約はお受けしておりません。

サービスページはこちら https://cfhd.caica.jp/cfhd/ciccvariablelending1/

■お申込み方法
「ブロックトレード」で CICCを購入してお申込み
・一口 10万円からのお申込みを受け付けます。
・別途用意する専用フォームから必要事項を入力してお申込みください。
・審査の結果、借入人であるカイカフィナンシャルが承認したお客様の登録メールアド
レス宛にお送りするリンクから、画面の案内に従って、CICC を所定のアドレスに送
付ください。

・カイカフィナンシャルにて送付された CICC の受領確認を完了した日から、借入期間
が開始します。

■利用料について
 カイカフィナンシャルは、お客様からお借りした CICCの利用料をお支払いします。
利用料の計算方法
・毎月 5営業日までに利用料に相当する CICC枚数が確定します
・毎月の利用料率は、株式会社 CAICA DIGITAL株価の前月平均終値によって決まります
（※別紙利用料率一覧参照）
https://drive.google.com/file/d/1mOJIfJNlb3loSRJwmUgnAEtouTkwEbn8/view
・確定した利用料分の CICC枚数は、メールによりお知らせします

利用料分の CICCのお支払い
・2 年間の貸借期間の満了日にお借りした CICC 元本分の返還と合わせて、利用料分の
CICCを一括してお支払いします

CICC は、株式会社 CAICA DIGITAL が発行した暗号資産であり、国内暗号資産交換所
Zaif及び、海外取引所 FinexBoxに上場しています。
CICCの発行会社である CAICA DIGITALは、CICCを通じ、「日本の GameFi をマルチチ
ェーンで支える」をコンセプトに掲げ、GameFi エコシステムを形成し、事業者が安心し
て GameFi分野に参画できる環境づくりを推進しております。

https://zaif.jp/
https://cfhd.caica.jp/cfhd/ciccvariablelending1/
https://drive.google.com/file/d/1mOJIfJNlb3loSRJwmUgnAEtouTkwEbn8/view

3

また、GameFiで利用される様々なチェーンに対応し、各チェーンの多様な GameFi プロ
ジェクトと CAICA DIGITALの子会社であるカイカフィナンシャルホールディングスが運
営する、審査制 NFTローンチパッド「Zaif INO」との連携など、CICCの利活用を進めて
おります。
2023年９月には Polygon対応が完了し、ユーザーが Polygonチェーン上の CICCを利用
できるようになるなど、マルチチェーン対応のコインへと進化しています。

なお、業績に与える影響につきましては軽微であると考えております。今後開示すべき事
項が生じた場合には、CAICA DIGITALより速やかに開示いたします。

以 上

会社概要
株式会社カイカフィナンシャルホールディングス
代表取締役 鈴木 伸
東京都港区南青山５丁目 11番９号
https://www.caica.jp/cfhd/

https://www.caica.jp/cfhd/

	2024.09.30_カガミ_概要発表_CICCレンディングDIGITAL株価連動型_ver0.2clean.pdf
	カイカコインでインカムゲインを！
	業界初※「CAICA DIGITAL株価連動型CICCレンディング」
	～年率最大50％まで変動～

	2024.09.30_概要発表_CICCレンディングDIGITAL株価連動型_ver1.3 clean.pdf
	カイカコインでインカムゲインを！
	業界初※「CAICA DIGITAL株価連動型CICCレンディング」
	～年率最大50％まで変動～